
Муниципальные бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Алёнушка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.12.2014 г.                                                              N 98-о 

 

О назначении ответственного по профилактике коррупции 

 

 

В  целях  реализации  подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3  Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»                                      

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений заместителя заведующего по ВМР Демидову Е.С.. 

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию ответственного лица. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий _________________________Н.В.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальные бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Алёнушка» 

 

ПРИКАЗ 

 

 18.12 2014 г.        N  99-о 

 

 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КОДЕКСА ЭТИКИ И СЛУЖЕБНОГО ПОВЕДЕНИЯ РАБОТНИКОВ  

МБДОУ детского сада «Алёнушка» 

 

 

В  целях  реализации  подпункта 4 пункта 2 статьи 13.3  Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»                                      

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ детского 

сада «Алёнушка» (далее по тексту - детский сад) 

 

2. Демидовой Е.С.,  ответственному за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, ознакомить под роспись всех работников 

детского сада с Кодексом этики и служебного поведения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _________________________Н.В. Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальные бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Алёнушка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.12.2014 г.                                                                                           N 100-о 

 

Об утверждении плана мероприятий  

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции на 2015-

2020 год(ы). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий _________________________Н.В.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальные бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Алёнушка» 

 

ПРИКАЗ 

от 18.12.2014 г.                                                                        N 101-о 

 

 

Об утверждении перечня должностей 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря                    2008 года 

№ 273-ФЗ (руководствуясь нормами, установленными разделом III Указа Президента РФ от 

18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных функций 

МБДОУ детского сада «Алёнушка»            

 п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

(приложение). 

 

 

Заведующий _________________________Н.В.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  приказом 

МБДОУ детского сада «Алёнушка»            

от 18.12.2014г.             N 101-о 

 

 

Перечень должностей МБДОУ детского сада «Алёнушка», замещение которых 

связано с коррупционными рисками 

1. Заведующий; 

2. Старший воспитатель; 

3. Воспитатель; 

4. Музыкальный руководитель; 

5. Учитель-логопед; 

6. Исполняющий обязанности заведующего. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальные бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Алёнушка» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 18.12.2014г.                                                                      N 102-о 

 

 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ  

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ 

РАБОТНИКА МБДОУ детского сада «Алёнушка»    К СОВЕРШЕНИЮ 

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 

273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника МБДОУ детского сада «Алёнушка» к совершению коррупционных 

правонарушений. 

2. Утвердить форму уведомления о фактах обращения в целях склонения работника 

муниципального учреждения к совершению коррупционного правонарушения. 

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 

склонения работника муниципального учреждения к совершению коррупционных 

правонарушений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий _________________________Н.В.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальные бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Алёнушка» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.12.2014г.                                                            N 103-о 

 

 

 

Об утверждении положения о порядке предотвращения 

 и (или) урегулирования конфликта интересов в  

МБДОУ детском саду «Алёнушка» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                      N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции" 

 

  П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования 

конфликта интересов. 

2. Утвердить форму уведомления о возникшем конфликте интересов или о 

возможности его возникновения. 

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникшем конфликте 

интересов или о возможности его возникновения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий _________________________Н.В.Воробьева 

 

 

 

 

 


